[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область
Окуловский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 14.03.2024  № 127
п. Боровенка
О внесении изменений в
решение Совета депутатов

Боровёнковского сельского
поселения от 22.01.2010 № 133

В соответствии с  Федеральным законом от 2 марта 2007 года  N25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», и по результатам рассмотрения Протеста прокуратуры Окуловского района от 31.01.2024 № 7-02-2024/Прдп25-24-20490013, Совет депутатов Боровёнковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокуратуры Окуловского района от 31.01.2024 №7-02-2024/Прдп35-24-20490013 на Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Боровёнковского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов  Боровёнковского сельского поселения от 22.01.2010 № 133.
2.   Внести в решение Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения 22.01.2010 № 133  «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Боровёнковского сельского поселения» (далее – Решение) следующие изменения:
2.1.  В пункте 1 Решения слова «...Окуловского муниципального района» заменить словами «Боровёнковского сельского поселения»;

2.2. В Положении о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Боровёнковского сельского поселения (далее – Положение):

- в пятом абзаце пункта 4.3 Положения после слов «..трудовую книжку...» добавить слова «..и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке»;

- седьмой абзац пункт 4.3 Положения изложить в новой редакции:

«- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»
- после одиннадцатого абзаца пункта 4.3 Положения добавить абзац следующего содержания:

«-сведения, предусмотренные статьей 15.1 настоящего Федерального закона;»

- пункт 7.3 Положения изложить в редакции:

«7.3 Документы (за исключением сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) претендентов на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Боровёнковского сельского поселения, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, участвовавших в конкурсе, могут быть  им возвращены по их письменному заявлению в течение трёх лет со дня завершения конкурса. До истечения этого срока документы хранятся в  Администрации Боровёнковского сельского поселения, после чего подлежат уничтожению.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в случае непоступления кандидата на государственную или муниципальную службу в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.»
- Добавить Положение пунктами 7.5 и 7.6. следующего содержания:

«7.5. Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи и другие), осуществляются кандидатами за  счет собственных средств.

7.6. Кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

2.3. в приложении 1  к Положению о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации Боровёнковского сельского поселения:

- после слов «..трудовую книжку...» добавить слова «..и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке»;

-  слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования,» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета,»

- после  слов «сведения о доходах за год, предшествующих году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;»  добавить  абзац следующего содержания:

«-сведения, предусмотренные статьей 15.1 настоящего Федерального закона;»

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Боровёнковского сельского  поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
сельского поселения      Н.Г. Пискарева